UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	          –––––––
	  ––––––––––––––––––––––––

	    Số:  2348/2006/QĐ-UBND
	   Việt Trì, ngày 22  tháng 8  năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trường Trung học phổ thông dân lập Hạ Hòa

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Quyết định số 23/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 11 tháng 7 năm 2000 Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học; Quyết định số 39/2001/QĐ-BGD&ĐT ngày 28 tháng 8 năm 2001 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của các trường ngoài công lập;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ (Tờ trình số 394/TTr-SNV ngày 15                  tháng 8 năm 2006); của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo (Tờ trình số 804/TTr-SGD&ĐT ngày 25 tháng 7 năm 2006),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trường Trung học phổ thông dân lập Hạ Hòa.

Điều 2. Trường Trung học phổ thông dân lập Hạ Hòa là trường dân lập, do Hội Khuyến học huyện Hạ Hòa đầu tư xây dựng cơ sở vật chất và tổ chức hoạt động bằng nguồn vốn ngoài ngân sách Nhà nước. Trường Trung học phổ thông dân lập Hạ Hòa có tư cách pháp nhân, có con dấu, tài khoản riêng. Trụ sở của trường tại khu 3, thị trấn Hạ Hòa, huyện Hạ Hòa, tỉnh Phú Thọ.

Điều 3. Trường Trung học phổ thông dân lập Hạ Hòa hoạt động theo quy chế tổ chức và hoạt động của các trường ngoài công lập ban hành kèm theo Quyết định số 39/2001/QĐ-BGD&ĐT ngày 28 tháng 8 năm 2001 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Điều lệ trường trung học ban hành kèm theo Quyết định số 23/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 11 tháng 7 năm 2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện Hạ Hòa, Hội Khuyến học huyện Hạ Hòa và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thực hiện.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Hải (đã ký)